Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2016 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016030400063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 125, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA DE CARVALHO
NEDER VALLE, código 40623, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora CAMILA CAVALCANTE SAM-
PAIO DE QUEIROZ, código 49736, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o encargo de substituta do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 49, DE 3 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXX
do art. 10 do Regimento Interno, considerando as disposições con-
tidas no inciso II do art. 3º da Lei 11.416/2006, publicada no DOU de
15/12/2006, no art. 4º, parágrafo único, da Resolução nº 146/2012 do
Conselho Nacional de Justiça, disponibilizada no DJe de 8/3/2012, e
o constante no Processo Administrativo TST nº 503.972/2016-9, re-
solve:

Art. 1º O cargo de Analista Judiciário, Área de Apoio Es-
pecializado, Especialidade Tecnologia da Informação, ocupado pelo
servidor RICARDO JOSÉ MENEZES MAIA, redistribuído do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 11ª Região, a partir de 24/02/2016,
por meio do Ato n° 12/2016, publicado no D.O.U. de 24/02/2016,
fica enquadrado na Área de Apoio Especializado, Especialidade Aná-
lise de Sistemas, da mesma carreira.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 148, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 3, de
26/2/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar o servidor RAUL VICTOR SANTOS LEITE,
código 57765, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar o servidor RAUL VICTOR SANTOS LEITE,
código 57765, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Noemia
Colonna dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 160, DE 2 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
1º/3/2016, da Coordenadoria de Recursos, resolve:

1 - Dispensar a servidora TANIA MARIA DE CASTRO
ESMERALDO, código 39060, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Designar a servidora TANIA MARIA DE CASTRO
ESMERALDO, código 39060, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Recursos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lúcia da Silva
Farias.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 161, DE 3 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 24, de
2/3/2016, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Designar o servidor CRESO TATIANO LIMA, código
59699, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Wallace Ferreira de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 162, DE 3 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 24, de
2/3/2016, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Designar o servidor CRESO TATIANO LIMA, código
59699, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Preparação e Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO